
UCHWAŁA NR VI/XVI/258/20 
RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

z dnia 25 września 2020 r. 

w sprawie pozbawienia drogi nr 1453G  Kębłowo - DK nr 6 kategorii drogi powiatowej 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
z 2020 r., poz. 920) oraz art. 10 ust. 1, 2, 3 i art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tekst jednolity z 2020 r., poz. 470 ze zm.) w porozumieniu z Zarządem Województwa Pomorskiego 
i zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Luzino, Prezydenta Miasta Gdyni, Zarządu Powiatu Kartuskiego, Zarządu 
Powiatu Lęborskiego oraz Zarządu Powiatu Puckiego, 

Rada Powiatu Wejherowskiego  

uchwala co następuje: 

§ 1.  

Pozbawia się niżej wyszczególnioną drogę publiczną położoną na terenie gminy Luzino kategorii drogi 
powiatowej: 

Nr 
drogi Nazwa drogi Długość / opis przebiegu drogi 

1453G Kębłowo – DK nr 6 

dług. 1,517 
od km 0+000 do km 1+517 

(cała, od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1451G do 
skrzyżowania z drogą krajową nr 6)  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wejherowskiego 

 
 

Józef Reszke 

Id: 08596FCB-1B96-4A6A-883F-4F89395B54ED. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 6a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych stanowi, że zaliczenie do kategorii
dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po
zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze których przebiega droga
oraz po zasięgnięciu opinii zarządów sąsiednich powiatów; natomiast zgodnie z art. 10 ust. 1 organ
właściwy do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii jest również właściwy do pozbawienia jej tej
kategorii.

Droga 1453G jest drogą o znaczeniu lokalnym. Nie spełnia ustawowych przesłanek dla drogi
powiatowej, tj. nie stanowi drogi łączącej miasto będące siedzibą powiatu z siedzibami gmin
i siedzib gmin między sobą. Posiada klasę techniczną L (lokalna), ma niewielkie znaczenie w sieci dróg
powiatowych, w całości położona jest na terenie gminy Luzino i głównie służy obsłudze terenów
położonych bezpośrednio przy tej drodze.
Wójt Gminy Luzino wyraził pozytywną opinię na temat zaliczenia drogi wymienionej w projekcie uchwały
do kategorii dróg gminnych. Zebrano również pozostałe wymagane opinie.
Projekt przedkłada Zarząd Powiatu.

Wicestarosta

Jacek Thiel

Id: 08596FCB-1B96-4A6A-883F-4F89395B54ED. Podpisany Strona 1




